Diário Oficial Eletrônico  n. 11.233 4 de agosto de 2023 Página 128

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

Republica-se por ter constado com incorreção no original publicado no Diário Oficial Eletrônico nº
11.232, de 3 de agosto de 2023.

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 431, DE  2 DE AGOSTO DE 2023.

                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

	       Designar MARCOS IBARE QUARESMA PEREIRA, Delegado de Polícia, matrícula nº
495738022, Quarta Classe, Delegado Titular  da  Delegacia de Polícia Civil de Gloria de Dourados/MS para respon-
der, sem prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV
da Lei Complementar nº 114/05, pelo expediente da Delegacia de Polícia Civil de Jateí/MS, no período de 26 de
junho a 8 de setembro de 2023,  em razão de afastamento de Augusto Eduardo de Araujo Lima para frequentar
Curso de Formação Profissional para o cargo de Delegado da Polícia Federal/Brasília/DF.

	         Campo Grande, MS, 2 de agosto de 2023.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 434, DE 3 DE AGOSTO DE 2023.

   O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

              Designar MARCOS ANTONIO DA SILVA SOUZA, Escrivão de Polícia Judiciária, Terceira
Classe, matrícula nº 319209023, do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, para exercer
a função de confiança de Chefe de Seção, símbolo DAPC-7, na Delegacia de Polícia Civil de Novo Horizonte do
Sul/MS, vaga prevista no Decreto nº 12.093, de 27 de abril de 2006 e alterado pelo Decreto nº 15.911, de 31 de
março de 2022, com validade a contar da data da publicação.

                           Campo Grande, MS, 3 de agosto de 2023.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 435, DE 3 DE AGOSTO DE 2023.

                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso
de suas atribuições legais, resolve:

	       Designar RAUL HENRIQUE OLIVEIRA DA COSTA, Delegado de Polícia, Quarta Classe, matrícula
nº 495601022, Delegado Titular da Delegacia de Polícia Civil de Paranhos/MS, para responder, sem prejuízo de suas
funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar nº 114/05,
pelo expediente da Delegacia de Polícia Civil de Coronel Sapucaia/MS, no período de 15 de agosto a 13 de setembro de
2023, em razão de gozo de férias de Fernando Henrique Araujo Silva

	         Campo Grande, MS, 3 de agosto de 2023.
ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 436, DE 3 DE AGOSTO DE 2023.

                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso
de suas atribuições legais, resolve:

	       Designar RENATA NOGUEIRA DE AGUIAR GARRET LIMA, Delegada de Polícia, Quarta Classe,
matrícula nº 495574022, lotada na Primeira Delegacia de Polícia Civil de Corumbá/MS, para responder, sem prejuízo
de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar nº
114/05, pelo expediente da Delegacia de Atendimento a Infância, Juventude e Idoso de Corumbá/MS, no período de 30
de outubro a 13 de novembro de 2023, em razão de gozo de férias de Hugo Japiassu Santos Fonseca.
	         Campo Grande, MS, 3 de agosto de 2023.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL